Томская область
Дума Первомайского района
РЕШЕНИЕ
                       от 29.10.2015  № 5
с. Первомайское

	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Первомайский район», утвержденный Решением Думы Первомайского района
от 31.08.2009 №338

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,

ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести изменения  в Устав муниципального образования «Первомайский район», согласно приложению.
2. Провести публичные слушания по вопросу изменений в Устав Первомайского района.
3. Пункты 5 и 6 приложения к настоящему решению вступают в силу с 01.01.2016 г.

Глава Первомайского района                                                     И.И.Сиберт

Председатель Думы
Первомайского района 		        Г.А.Смалин

Приложение
к решению Думы
Первомайского района
от 29.10.2015  № 5

Изменения в Устав муниципального образования
«Первомайский район» Томской области

1. В пункте 14 части 1 статьи 9 слова «, в том числе путем выкупа», исключить;

2. Пункт 10 части 1 статьи 11 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;

3. Часть 4 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок назначения и проведения опроса граждан определяется нормативными правовыми актами Думы Первомайского района в соответствии с законом Томской области»;

4. Часть 9 статьи 36 после слов «по гражданскому» дополнить словом «, административному»;

5. Пункт 13 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«13. участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Первомайского района»;

6. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 21.2 следующего содержания:
«21.2 Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности Первомайского района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории Первомайского района».